
2020 年 3 月９日 

 

 

 

会員の皆さまへ 

 

「コロナウイルス感染拡大防止対策について」 

 

 

日頃より、弊社事業をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

今般、新型コロナウイルス感染が拡大する中で、フィットネス施設利用によるクラスター発生リスクがあ

るとして、政府より予防策としての利用自粛要請が発表されました。弊社が運営いたしますパーソナルト

レーニングジム「FORME 南青山」及びスポーツ家庭教師「USC」におきましては、クラスター発生の条

件である不特定多数でのご利用がないプライベートによる個人レッスン及びパーソナルジムとしてコーチ

又はトレーナーとのマンツーマン指導のみ行っておりますが、感染拡大防止策として、当事業及び自社施

設(FORME 南青山)では、以下の対策を実施しておりますので、ご利用の皆さまへお知らせいたします。

また、皆さまのご協力及びご理解の程、お願い申し上げます。 

 

 

【ご利用制限対処】 

コロナウイルス感染拡散を防ぐため、しばらくの間、以下の点を厳守の上ご利用いただきますよう、 

お願い申し上げます。少しでも該当がある方のご利用はお断り申しあげる場合がございます。 

 

●次の症状がある方、該当する点があるお客様のレッスン及びセッションはキャンセルといたします。 

 ＊風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や 37.5 度以上の熱がある方。 

 ＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。 

 ＊咳、痰、胸部不快感のある方。 

 ＊糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD 等）の基礎疾患がある方や 透析を受けている方。 

 ＊免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方。 

 ＊同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる。 

 ＊その他新型コロナウ イ ルス感染可能性の症状がある方。 

● 過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域への 

 渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方。 

 ＊以下の外務省 HP を参照のこと。 

  https://www.anzen.mofa.go.jp/covid19/country_count.html 

  https://www.anzen.mofa.go.jp/masters/kansen_risk.html 

●過去 14 日以内に、新型コロナウイルス感染者が発生した観光クルーズから下船された方。 

●地域の学校で学級（学校）閉鎖などが行われた際は、幼児・学童・学生（１８歳未満）の方の 

 ご利用をご遠慮いただく場合がございます。 

 

 

 

 



2020 年 3 月９日 

 

 

 

【場内衛生確保・感染防止対処】 

●ご利用における注意喚起のご協力をお願いいたします。 

●ご利用時に施設内設置の手指消毒剤の徹底をお願いいたします。 

●更衣室・手洗い場 

 ＊清掃・除菌の通常以上の徹底を行っております 。 

 ＊洗面所の水道、トイレ、出入り口のドアノブなど多数の方々が触れる箇所のこまめな 

  汗拭き・除菌 、清掃の実施をして参ります。（レッスン及びセッションご利用毎に実施） 

●トレーニングマシン 

 ＊マシン・トレッドミル等は、ご利用毎にアルコールによる消毒の実施をして参ります。 

●感染症に関する国の注意喚起が解除されるまでの期間中、コーチ及びトレーナーがマスクを着用して

指導する場合がございます。 

 

 

 

【スタッフの健康管理／処遇】 

●トレーナーは指導がある前日以前及び当日の朝の体温が 37.5 度以上の場合は即出勤停止といたします。

また、トレーナーの家族等、同居者に感染者や感染者への接触があることが判明した場合も、即刻出勤

停止としいたします。 

 ＊上記の状況が判明次第、お客様へご連絡をさせていただき、ご利用をキャンセルさせていただきます。 

 ＊本件によるキャンセルの場合、改めてご利用スケジュールを変更させていただきます。 

  また、当該コーチ及びトレーナー以外のトレーナーにてセッションを実施させていただく場合もござ

います。 

 

以上 

 

株式会社ユナイテッド・ワン 

 
 
 
 
 
 
 

（2020 年 3 月９日発行） 

 

 


